
２０２５年２月吉日 

会員各位 

                             上智大学体育会サッカー部ＯＢ会 

                                   会 長  澤田 正晴 

       

２０２５(令和７)年ＯＢ会費納入及び活動援助金協賛のお願い 

 

拝啓  

 春寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、既にご存知の通り昨年のリーグ戦は、残念ですが東京・神奈川２部リーグ降格という結果に

終わりました。新体制となった現役は、東京・神奈川１部リーグへの復帰を目指してトレーニングに

励んでおります。 

引き続きグランドの確保他、制約の多い環境ですが、現役は上智大学サッカー部の伝統を引き継

ぎ、学生主体で自ら考えチーム強化に取組んでいます。また、社会貢献を組織のミッションとして誇

らしい活動も継続しております。一方で諸々の活動資金は、年間約１５百万円に及び、年々その負担

は増す一方です。現役はクラウドファンディングやスポンサー探しによって、自ら賄う努力もしてい

ます。我々ＯＢ会としても少しでも多くの支援により現役の活動の充実をサポートしたいと考えてお

ります。 

2024年の支援参加者は１１２名と前年比で若干減少しました。全体で約２０％のＯＢが支援に参

加しています。1月のＯＢ総会の議事録に添付しましたが、2025年は 2000年以降に卒業されたＯＢ

を中心に支援への参加率を３０％まで増やすことを目標としています。昨年以上に、新幹事、現役と

連携して活動ならびに交流の活性化を図る所存です。 

昨年から「口座振替」の利用を開始し、２２名のＯＢに申込みいただきました。まだまだ初期費用

を勘案すると利用者の増加が望まれます。異動があるＯＢも多いので、引き続き「口座振替」の利用

をお願いします。また希望の多いＯＢ訪問も、不十分な活動に終わった昨年の反省を踏まえ、この通

知の配信以降早々にスタート致します。 

上智大学の他のＯＢ会では、アメフト部やラグビー部のように、支援への参加率が約４０％を超え

るＯＢ会もございます。サッカー部ＯＢ会は創部１００周年をもうすぐ迎える伝統あるＯＢ会です。

是非とも会員の皆様にはご理解とご支援を改めてお願いする次第です。 

まだまだ寒い日もございますので、会員の皆様にはお忙しいことと存じますが、お風邪など召され

ませぬようご自愛ください。 

                                        敬 具 

                  記 

１．令和０７年ＯＢ会費 納付のお願い 

 ご承知のとおりＯＢ会費は、皆様への文書郵送費、会議費などＯＢ会運営に必要な事務経でありま

すので、６４歳以下のＯＢ・ＯＧの皆様に是非とも納付いただきますようお願い申し上げます。 

        ＯＢ会費 年額 ５，０００円 

２．令和０７年活動援助金 協賛のお願い 

 現役チームは毎年のことながらＯＢ・ＯＧの皆様のご援助と、部員自らの負担により費用を捻出し、

活動を行っております。年間の総活動費は約１，５００万円超にものぼり、その９割強を現役が賄っ

ております。例年、必ずしも十分な援助が出来ていないのが現状であります。幅広い年代の方々から、

特に６４歳以下のＯＢ・ＯＧの方々一人でも多くご協賛いただきたく思っております。どうかこの趣



旨をご理解の上、下記方法のいずれかにより援助金のご協力をいただきますよう、何卒お願い申し上

げます。 

        活動援助金 １口 ５，０００円     

＊納付方法１：金融機関へのお振込み 

 上記ＯＢ会年会費および援助金を一括して、下記の金融機関へ振込みをお願いします。年中無休で

受付けますが、一応の目安として令和０７年８月３１日（日）までとします。 

☆振込みの際には卒年（S○○、H○○、R○○）+ 氏名で頂ければ幸いです。 

Ａ:他行⇒ゆうちょ銀行  店名・店番ゼロキュウハチ 普通  0955981 

Ｂ:ゆうちょ銀行⇒ゆうちょ銀行      記号 10910  番号 9559811 

Ｃ:三菱 UFJ銀行 自由が丘駅前支店     普通  1490452 

Ｄ:みずほ銀行 日吉支店          普通  1028941 

［口座名義］上智大学体育会サッカー部ＯＢ会 

（⇒口座名義には口座開設の都合上、ＯＢ会の後に、代表 中迫光一<昭和５２年卒> の個人名が入っ

ていますので、お含みおき願います） 

 

＊納付方法２：ＳＯＰＨＩＡ未来募金 

 未来募金ＨＰからの寄付、備考欄に「体育会サッカー部支援のため」と必ず記載のこと。学生セン

ター経由で現役募金口口座に振り込まれた後、ＯＢ会計に移って援助金として現役に渡る仕組みにな

っております。 

https://giving-sophia.jp/donation/index.html 

また、一部の方には案内文と共に SOPHIA未来募金払込用紙を同封しております。その払込用紙で下記

取りまとめ銀行本・支店間<みずほ銀行、三井住友銀行、三菱 UFJ 銀行、三菱 UFJ 信託銀行>ゆうちょ

銀行の窓口をご利用の場合、手数料不要となります。 

 

＊納付方法３：現役部員のＯＢ訪問時に手渡し＊ 

 現役とＯＢ・ＯＧの関係を一段と強めることを目的に、現役部員（２名１組）による訪問を行いま

す。現役部員が行動に移します。平成年度以降卒業の首都圏在住・在勤ＯＢ・ＯＧの皆様方をメイン

にＯＢ・ＯＧ訪問の旨のご連絡を差し上げます。出来るだけご都合をつけてお会い頂き、現役部員か

ら趣旨説明と近況報告をしますので、その際にＯＢ会費と援助金をお渡しいただければ幸いです。 

 現役の訪問の折にはご対応・ご指導を宜しくお願い申し上げます。また、首都圏以外の在住の方に

は現役が足を伸ばすことが出来ませんので、電話・メールでの依頼になりますことをご了承ください。 

 

☆納付の利便性を考慮して、多くの団体で利用されている口座振替による納付方法を昨年スタートさ

せました、再度口座振替依頼書を同封します。賛同の方は口座番号や口座名（銀行・支店名を含む）他を

ご確認の上、受取人郵便にて返送ください（4/30必着） 

口座振替概要： 

１．金額：１０，０００円 

２．振替日：毎年 ６月２６日  

３．振替開始日：２０２５年６月２６日 

４．手続き期限：２０２５年４月３０日（同封した返信用封筒にてご送付ください。） 

５．委託先：みずほファクター 


